ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «   » марта 2022 года №17/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ

МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ЖИТЕЛЕЙ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, ПОГИБШИХ В

РЕЗУЛЬТАТЕ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА

14 ИЮНЯ 1995 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке оказания материальной помощи

членам семей жителей Буденновского муниципального округа, погибших в

результате террористического акта 14 июня 1995 года, утвержденное

решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского

края от 29 марта 2021 года № 9/154-I (далее - Положение), следующие

изменения:

1.1. Абзац второй раздела 1 изложить в новой редакции:

«Материальная помощь предоставляется гражданам, имеющим

регистрацию по месту жительства и/или регистрацию по месту пребывания

на территории Буденновского муниципального округа.».

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Члены семей жителей Буденновского муниципального округа,

погибших в результате теракта, для получения материальной помощи подают

в управление следующие документы (в зависимости от категории заявителя):

личное письменное заявление, подаваемое ежегодно до 01 октября;

паспорт;

свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории

Буденновского муниципального округа (при наличии);

свидетельство о смерти;

пенсионное удостоверение (при наличии);

справка медико-социальной экспертизы;

свидетельство о браке;

свидетельство о рождении;

банковские реквизиты счета.

Документы могут быть представлены заявителем как в подлинниках, так

и в копиях, заверенных в установленном порядке.

С подлинников вышеуказанных документов управлением

изготавливаются копии, которые им заверяются, а подлинники документов

возвращаются заявителю.

Принятие решения об оказании либо об отказе в оказании материальной

помощи, в том числе и в случае утраты права граждан на ее получение,

осуществляется управлением в пятнадцатидневный срок со дня обращения

заявителя или утраты права.

Управление ежегодно путем перечисления средств на лицевые счета

получателей производит выплату материальной помощи в виде

единовременной материальной помощи и единовременной социальной

выплаты.».

1.3. Абзац второй раздела 5 изложить в новой редакции:

«выезд получателя на постоянное место жительства за пределы

Буденновского муниципального округа при отсутствии регистрации по месту

пребывания на территории Буденновского муниципального округа;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2021 года.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы

Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

В.Ф. Купаев